ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении конкурсной комиссии по отбору организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты, для оказания муниципальной поддержки за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
В целях организации конкурсного отбора организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты с привлечением кредитов банков, для оказания муниципальной поддержки за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав  конкурсной комиссии по отбору организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты, для оказания муниципальной поддержки за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
1.2. Положение о конкурсной комиссии по отбору организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты, для оказания муниципальной поддержки за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

2. Считать утратившими силу постановление  администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от  30 ноября 2010 года № 554 «Об утверждении конкурсной комиссии при администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края по отбору организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты, для оказания муниципальной поддержки за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края».
    3.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                                         Н.С. Сергеев

Проект вносит начальник отдела экономического развития

администрации Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

                                                                                               И.Н.Шаруденко
Проект визируют:

Управляющий делами  администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                           В.И.Наурузова

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                               Е.Е.  Чавгун

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты, для оказания муниципальной поддержки за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	Медведева Галина Владимировна
	временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Чеботарев Евгений Дмитриевич
	заместитель главы, начальник управления сельского хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Сибиркина Наталья  Викторовна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Джердисов Руслан Мурадинович
	начальник муниципального унитарного предприятия «Отдел капитального строительства Благодарненского муниципального района Ставропольского края»

	Колесина Людмила Анатольевна
	главный специалист управления сельского хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	Кузнецова Лидия Владимировна
	начальник Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	Шаруденко Ирина Николаевна
	начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	Данилов Алексей Николаевич
	временно исполняющий обязанности начальника отдела муниципального хозяйства администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	Мещерякова Галина Васильевна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	Чавгун Евгений Евгеньевич
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

Управляющий делами администрации
Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                               В.И.Наурузова

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты,  для оказания муниципальной поддержки за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края
I. Общие положения

      1. Конкурсная комиссия по отбору организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты,   для оказания муниципальной поддержки за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее - комиссия) является коллегиальным органом.

      2.  Правовую основу деятельности комиссии составляют федеральные законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы Ставропольского края, постановления и распоряжения Правительства Ставропольского края, Губернатора Ставропольского края и администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, решения совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, а также настоящее Положение.
II. Организация деятельности конкурсной комиссии
      1. Комиссия создается в целях организации конкурсного отбора организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты с привлечением кредитов в российских кредитных организациях,  для оказания муниципальной поддержки за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
     2. Состав комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления  Благодарненского муниципального района Ставропольского края и утверждается главой администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

        В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены конкурсной комиссии.

      3.  Заседание комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее двух третей ее членов.
     4.   Председатель конкурсной комиссии:

            руководит деятельностью конкурсной комиссии;

            формирует проект повестки дня очередного заседания конкурсной       комиссии;

           дает поручения членам конкурсной комиссии.
         5. В период отсутствия председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.
         6.   Секретарь конкурсной комиссии:

            готовит проекты документов для конкурсной комиссии;

            оповещает членов комиссии об очередных заседаниях и о повестке дня заседания;

            ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии.
          7. В заседаниях конкурсной комиссии могут принимать участие, без права решающего голоса, представители органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края,  представители общественных и других организаций Благодарненского района, не включенные в состав конкурсной комиссии.
         8.   Комиссия имеет право в установленном порядке запрашивать и получать от органов исполнительной власти Благодарненского муниципального района, органов местного самоуправления муниципальных образований района, организаций, независимо от форм собственности, материалы и информацию, необходимые для выполнения возложенных на нее задач.
         9.     Решения конкурсной комиссии об оказании муниципальной поддержки принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. Члены конкурсной комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов о принятии решений. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.
          10.  В случае не согласия с принятым решением член комиссии вправе изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания конкурсной комиссии.
          11.   По результатам заседания комиссии составляется протокол конкурсной комиссии, который подписывается председателем конкурсной комиссии, секретарем и всеми членами комиссии, участвовавшими в ее заседании.

Управляющий делами администрации
Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                               В.И.Наурузова